МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВЕРХНЕУСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Ленина ул., 89, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, Красноярский край, 662842    телефон 8 (391-38) 36-4-98

РЕШЕНИЕ
07 мая 2013 г.                          с. Верхнеусинское                                   № 60-184р
Об утверждении Порядка размещения
информации о деятельности органов местного
самоуправления Верхнеусинского сельсовета

в общественно доступных местах
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Положением о порядке организации доступа  к информации о деятельности органов местного самоуправления Верхнеусинского сельсовета, статьями 20 и 24 Устава Верхнеусинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
           1. Утвердить Порядок размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Верхнеусинского сельсовета в общественно доступных местах согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

            3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести».
Глава сельсовета                                                                                            А.В. Екимов
Приложение
к решению Верхнеусинского сельского

Совета депутатов от 07.06.2013 № 60-184р
ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ВЕРХНЕУСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА В ОБЩЕСТВЕННО ДОСТУПНЫХ МЕСТАХ
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общественно доступные места на территории Верхнеусинского сельсовета, где должна размещаться информации о деятельности органов местного самоуправления Верхнеусинского сельсовета (далее - органы).

2. Общественно доступные места на территории Верхнеусинского сельсовета для     размещения информации о деятельности органов местного самоуправления
2.1. Общественно доступными местами размещения информации являются:    Администрация Верхнеусинского сельсовета, расположенная по адресу: с. Верхнеусинское, пл. Щетинкина, д. 2;
Совет депутатов Верхнеусинского сельсовета, расположенный по адресу: с. Верхнеусинское, пл.Щетинкина,д.2;                                                                                                                                    МБУ «Культурный центр», расположенное по адресу: с. Верхнеусинское, ул. Ленина, д.109; МБУ «Библиотека», расположенное по адресу: с. Верхнеусинское, пл. Щетинкина, д. 2;   Почта России -Усинское отделение, расположенное по адресу: с. Верхнеусинское, пл. Щетинкина, д. 2;

Нижнеусинский филиал МБУ «Культурный центр», расположенный по адресу: с. Нижнеусинское, ул. Кравченко, д. 38;
Нижнеусинский филиал МБУ «Библиотека», расположенный по адресу: с. Нижнеусинское, ул.Кравченко,д.38;                                                                                                      информационные стенды, расположенные по адресу:

- с. Верхнеусинское, ул. Ленина, д. 55;

- с. Верхнеусинское, п. Щетинкина, д. 1;

- с. Верхнеусинское, ул. Беспалова, д. 25;
- с. Верхнеусинское, ул. Красных Партизан, д. 46;
- с. Нижнеусинское, ул. Ярославского, д. 32;
- с. Нижнеусинское, ул. Кравченко, д. 28;
- п. Горный

2.2. Обязательному немедленному размещению в общественно доступных местах подлежит следующая информация:
1) нормативные правовые акты, принятые органом местного самоуправления, включая сведения о внесении в них изменений, признании утратившими силу, признании недействующими в соответствии с решением суда, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством;

2) информация о проведении публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов соответствующего органа местного самоуправления;

3) информационный бюллетень «Усинские вести».

6) сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них;

3. Информация, размещаемая в МБУ «Библиотека»

В МБУ «Библиотека» размещается следующая информация:

1. Общая информация об органах местного самоуправления, в том числе:

1) наименование и структура органов, их почтовый адрес, телефон для получения справочной информации;

2) полномочия органов, их задачи и функции, а  также их структурных подразделений;

3) перечень муниципальных предприятий и учреждений, созданных данными органами для решения вопросов местного значения, их задачи и функции, почтовые адреса, телефоны для получения справочной информации;

4) сведения о руководителях органов, их структурных подразделений, иных должностных лицах, руководителях муниципальных предприятий и учреждений, созданных данными органами;

5) перечень печатных изданий, учрежденных данным органами местного самоуправления.

2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления, в том числе:

1) нормативные правовые акты, принятые органами, включая сведения о внесении в них изменений, признании утратившими силу, признании недействующими в соответствии с решением суда, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством;

2) информация о проведении публичных слушаний по проектам нормативных правовых актов соответствующего органа;

3) сведения об опубликовании нормативных правовых актов органов местного самоуправления;

4) подшивка информационного бюллетеня «Усинские вести».

3. Информация об участии органов местного самоуправления в целевых и иных программах, межмуниципальном сотрудничестве, об иных мероприятиях, проводимых данным органом, сведения об официальных визитах и рабочих поездках руководителей и официальных делегаций органа местного самоуправления, в том числе:

1) сведения о проектах целевых программ, разрабатываемых органом местного самоуправления, а также о принятых целевых программах;

2) тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органов, должностных лиц местного самоуправления;

3) прогнозы, подготовленные органом местного самоуправления;

4) сведения об основных показателях, характеризующих ситуацию и динамику развития сфер, входящих в компетенцию данного органа местного самоуправления;

5) сведения о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуациях и принятых мерах по обеспечению их безопасности;

6) сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них;

7) аналитические доклады и обзоры информационного характера о деятельности органов;

8) сведения об открытых конкурсах, аукционах, тендерах, проводимых органом местного самоуправления, включая условия их проведения, порядок участия в них юридических и физических лиц, составы конкурсных комиссий, протоколы их заседаний, а также результаты проведенных конкурсов, аукционов, тендеров;

9) перечень и существенные условия гражданско-правовых договоров, заключенных органами.

4. Информация в сфере бюджетной, финансовой, налоговой политики, в том числе:

1) местный бюджет, поквартальная информация о ходе его исполнения, отчет об исполнении бюджета;

2) сведения о действующих в муниципальном образовании местных налогах, льготах по их уплате;

3) сведения о предоставленных организациям и индивидуальным предпринимателям льготах, отсрочках, рассрочках, списании задолженности по платежам в местный бюджет.

5. Информация о кадровом обеспечении органов в том числе:

1) порядок поступления граждан на муниципальную службу;

2) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органах, квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей, условия и результаты проведения конкурсов на замещение вакантных должностей;

3) номера телефонов, по которым можно получить информацию, касающуюся замещения вакантных должностей муниципальной службы.

6. Информация о работе органов местного самоуправления с обращениями граждан, в том числе:

1) порядок приема граждан и рассмотрения их обращений должностными лицами органов;

2) фамилия, имя, отчество должностного лица, в компетенцию которого входит организация приема граждан и обеспечение рассмотрения обращений граждан и организаций;

3) номера телефонов, по которым граждане могут передать свои устные обращения, получить информацию по вопросам приема граждан и рассмотрения их обращений, адрес, по которому ведется прием граждан, время приема, а также порядок записи на прием;

4) обзоры обращений граждан и организаций в орган местного самоуправления, а также обобщенную информацию о  результатах рассмотрения таких обращений и принятых мерах:
5) информация о сайте органа.

7. Ежегодные отчеты главы администрации сельсовета, председателя сельского Совета депутатов, начальника поста полиции перед населением, перед представительным органом муниципального образования, отчеты депутатов представительного органа муниципального образования перед избирателями.

4. Предоставление услуг МБУ «Библиотека»

1. МБУ «Библиотека» оказывает гражданам и представителям организаций следующие услуги по предоставлению информации:

предоставление возможности для изучения хранящейся в МБУ «Библиотека» информации, в том числе предоставление для этих целей услуг читального зала;

предоставление документов для их копирования путем переписывания либо с использованием собственной техники обратившегося без выноса документов из помещения МБУ «Библиотека».

2. МБУ «Библиотека» оказывает гражданам следующие услуги:

оказание помощи в поиске и подборе необходимой гражданину информации из числа информации, хранящейся в МБУ «Библиотека».

3. Услуги по предоставлению информации, указанные в пунктах 1, 2 настоящей статьи, оказываются бесплатно.

4. За выдачу копий документов, хранящихся в МБУ «Библиотека», взимается плата. Размер платы устанавливается администрацией муниципального образования в соответствии с установленным законом порядке в размере расходов на изготовление копий документов.